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 Handelsbezeichnung Bio-Brennnessel, geschnitten 
 Artikel-Nr. K302500 
 
 Herkunft Bosnien und Herzegowina 
  
 Beschreibung aus Wildsammlung, geschnitten 
 

Zusammensetzung Bio- Brennnessel 
 

 Verarbeitung geschnitten, aus kontrolliert biologischem Anbau, 
  Verwendung von CO2 zur Entkeimung 

   
 Füllmenge 500 g 
 
 Mindesthaltbarkeit siehe Etikett 
 

 Lagerbedingungen max. 25 C, dunkel, trocken ( 60 % rF) 
 
  
 GVO Das Produkt enthält keine Zutaten aus gentechnisch 
  modifizierten Pflanzen oder Organismen nach VO 
  (EU) 1829/2003 und 1830/2003. 
 
 
 
 Allergene nach VO (EU) 1169/2011 und ALBA-Liste Version 2.0 2011: keine 
 Eine unvermeidbare, prozessbedingte Kreuzkontamination lässt sich trotz  
 sorgfältigster Reinigung, Prozessführung und Überwachung sowie auch seitens 
 der vorgelagerten Produktionsstufen unserer Vorlieferanten nicht vollständig 
 ausschließen. 
  
 
 Fremdkörper: Verwendung von Metalldetektoren und Sieben 
    
 Rückstände: SchadstoffhöchstmengenVO, Rückstands- 
  mengenVO, Mycotoxinhöchstemengen VO sowie die 
  Bestimmungen der VO (EG) 18812006 und VO (EG)  
  2020/749 werden eingehalten. 
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Nährwertkennzeichnung 
 

 KJ:                      185 / 100 g 

 kCal:                 44 / 100 g 

 Fett:                   0,6 g / 100 g  

 Kohlenhydrate            1,3 g / 100 g 

 Eiweiß                     7 g / 100 g 

  

 

Mikrobiologische Kennzahlen: 
 

Hefen < 105 / g 

Schimmel < 105 / g 

E. coli < 103 / g 

Salmonellen neg. / 25 g  

Listerien neg. / 25 g 

Cl. perfringens < 105 / g 

B. cereus < 105 / g 

  
 
Halal-Statement: Die Ware ist ohne tierische Bestandteile und ohne Ethanol 
hergestellt und erfüllt damit die Herstellungsbedingungen nach Halal. 
 
Verpackung:           entspricht der aktuellen lebensmittelrechtlichen Anforderung  
                             nach VO (EG) 1935/2004, 10/2001 und 2023/2006 
 
 

 


